
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 104 

Agosto 29 de 2022 

 
POR LA CUAL SE AVALAN LAS SELECCIONES COLOMBIA DE HOCKEY EN LINEA DE 

LAS CATEGORIAS JUNIOR Y SENIOR EN DAMAS Y VARONES QUE PARTICIPARAN 
EN LOS WORLD SKATE GAMES 2022 A CELEBRASE EN BUENOS AIRES – 
ARGENTINA 

 
EL PRESIDENTE DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE PATINAJE EN USO DE SUS 
ATRIBUCIONES LEGALES, ESTATUTARIAS, PREVIO PROYECTO DE LA COMISION 

NACIONAL DE HOCKEY EN LINEA Y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la World Skate invitó a la Federación Colombiana de Patinaje a participar en los World 
Skate Games a celebrarse en buenos aires argentina en los meses de octubre y noviembre del 

2022. 

 
Que se hace necesario avalar las Selecciones Colombia en la modalidad de hockey en línea 
para los World Skate Games 2022. 

 
Que se deben dictar normas que favorezcan procesos de desarrollo y expansión del hockey en 

Línea. 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO. 1.- Avalar las selecciones Colombia en las categorías junior y senior damas y 

varones que participaran en los WORLD SKATE GAMES a realizarse en Buenos Aires - 
Argentina 2022 

 

JUNIOR DAMAS 

# NOMBRE APELLIDO POSICIÓN 

1 Litssi Bejarano ARQUERO 

2 Daniela Van-leenden ARQUERO 

3 Juliana Díaz JUGADOR 

4 Isabela Ruiz JUGADOR 

5 Mariana Escobar JUGADOR 

6 Natalia Lugo JUGADOR 

7 Sofía Bernal JUGADOR 

8 Laura Urrego JUGADOR 

9 María José Céspedes JUGADOR 



 

 

10 Natalia Galindo JUGADOR 

11 Luna Umaña JUGADOR 

 
 

JUNIOR VARONES 

# NOMBRE APELLIDO POSICIÓN 

1 Daniel Suarez ARQUERO 

2 Gabriel Ruiz ARQUERO 

3 Martín Uribe Zuluaga JUGADOR 

4 Sebastián Ramírez JUGADOR 

5 Juan Sebastián Prieto JUGADOR 

6 Samuel Alejandro Godoy JUGADOR 

7 Luis Alberto Mariño JUGADOR 

8 Camilo Casas Cediel JUGADOR 

9 Jacobo Pieschacon JUGADOR 

10 Sebastián Buenaventura JUGADOR 

11 Juan Andrés Calderón Cruz JUGADOR 

12 Antonio Pieschacon JUGADOR 

13 Nicolás Fajardo JUGADOR 

14 Diego Carvajal JUGADOR 

 

 

SENIOR DAMAS 

# NOMBRE APELLIDO POSICIÓN 

1 Islena Romero ARQUERO 

2 Litssi Bejarano ARQUERO 

3 Laura Gamboa JUGADOR 

4 Alejandra San Juan JUGADOR 

5 Juliana Chala JUGADOR 

6 Susana Pérez JUGADOR 

7 Isabela Ruiz JUGADOR 

8 Mariana Escobar JUGADOR 

9 Natalia Lugo JUGADOR 

10 Sofía Bernal JUGADOR 

11 Laura Urrego JUGADOR 



 

 

 

12 Juliana Díaz JUGADOR 

13 Estefanía Molano JUGADOR 

14 Luna Umaña JUGADOR 

 
 

SENIOR VARONES 

# NOMBRE APELLIDO POSICIÓN 

1 Lucas Céspedes ARQUERO 

2 Gabriel Ruiz ARQUERO 

3 Hernando Andrade JUGADOR 

4 Jhon Burgos JUGADOR 

5 Nicolás Littfack JUGADOR 

6 Samuel Rodríguez JUGADOR 

7 Santiago González JUGADOR 

8 Felipe González JUGADOR 

9 Jorge Lugo JUGADOR 

10 Andrés Márquez JUGADOR 

11 Daniel Uribe JUGADOR 

12 Camilo Isaza JUGADOR 

 

ARTICULO 2. Cuerpo de oficiales: el siguiente es el cuerpo de oficiales encargados de las 

selecciones Colombia 2022 

 
1 Eduardo Ortiz Entrenador masculino 

2 Julián Cuervo Entrenador femenino 

3 Harlyn Correa fisioterapeuta 

4 Francisco Carreño Delegado 

 
 

ARTICULO 3. .- CONDICIONES GENERALES DEL TORNEO INTERNACIONAL: 
 

Parágrafo 1. Los deportistas convocados deberán asumir los costos de traslado aéreo, 
hospedaje, alimentación. 

 

Parágrafo 2. La FEDERACIÓN COLOMBIANA DE PATINAJE suministrará el acompañamiento 
del grupo interdisciplinario, uniformes e inscripciones. 



 

 

 

 

ARTICULO. 4.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. Dada 
en Bogotá, D. C., a los veinte nueve días (29) del mes de agosto de 2022. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
ORIGINAL FIRMADA 

 

 

 

JOSÉ ACEVEDO ENVER FRANCISCO CARREÑO 
Presidente Fedepatín Presidente CNHL 


